PROSPECTUS



ਦੁਨੀਆਂ ਭਰ ਦੀਆਂ ਸਭ ਤੋਂ ਸੁੰਦਰ-ਸੁਸ਼ੀਲ ਪੰਜਾਬੀ ਮੁਟਿਆਰਾਂ ਦਾ ਸਭ ਤੋਂ ਵੱਡਾ ਸਨਮਾਨ ਤੇ ਖਿਤਾਬ

International Exclusive Beauty Pageant Miss WORLD PANJABAN

(This Entry Form is also valid for Miss PANJABAN events of Australia, America, Canada, UK, & other Countries)



INSTRUCTIONS

- 1.Dates, Venues, Entry Form, & Rounds of Miss WORLD PANJABAN as well as Abroad events like Miss Australia, America, Canada, Europe and Preliminary Events / Auditions in India and Punjab are available on our website, So please visit regularly www.missworldpunjaban.in and www.facebook.com/MissMorldPunjabanOfficial for the latest updates.
- 2 Applicant can registered herself on website. Also she can fill Entry Form & take print from site, but must submit duly completed hard copy of Entry Form alongwith documents before the last date of Auditions of her Region.
- 3. Applicant can submit her Entry Form from the Region where Auditions are not being held. Deserve will nominate from that region by Panel.
- 4. Applicant can apply either from the region where she has permanent address or where she is studying/serving. In case she wants to apply From both the regions, she has to submit her application separately.
- 5. Applicant must attach attested documents along with Entry Form as a proof of her date of birth and residence etc.
- 6. The applicant must bear a good character and must not have committed a criminal offence anywhere in the world.
- 7. The applicant must not be an employee or a relative of any existing member of Organisation and / or should not be associated with any member of the Jury.
- 8. The Entry Form should have signatures of both father and mother as a proof of their consent and should be attested by the Principal / Head of the concerned Institution or any gazetted officer / notary public etc.
- 9. A passport size photograph of the applicant must be affixed on the Entry Form. Two separate photographs of 4" x 6" size each (one full length profile and other close up profile) should be attached in a envelope separately with the Entry Form.
- 10. Incomplete / without relevant documents Entry Forms will not be considered. The selection panel reserves the right to reject any Entry Form in its sole discretion without assigning any reason.
- 11. There is no entry fee for applicants and selected contestants.
- 12. Applicants who have completed all formalities will participate in Preliminary Events of her region in traditional dress along with original documents etc. Separate Invitation for the Auditions will not be sent.
- 13. The Selection Panel is authorized to give relaxation in respect of age, height etc. to applicant who represents the region, state and country from where no other applicant had applied or selected.
- 14. All selected contestants for the final Pageant will submit a Surety Bond and will stay together for some days for the final rehearsals & photo sessions etc.
- 15. The Organisation reserves the right to change rules and Regulations, venue dates etc. for Preliminary / Final Pageant without any Notice.
- 16. The attire (dress) and ornaments worn by the contestant in would be of their own.
- 17. The Organisation reserves the right to appoint member of the Jury, decision of which will be final, binding and non-challengeable by the contestant. Organisors bear no responsibility for the decision of the Jury.
- 18. Lodging and boarding will be provided to the contestants at the time of Finals.
- 19. Any applicant / contestant who does not abide by the instructions, rules and regulations of the Pageant is liable to be disqualified any time by the Panel without any notice.
- 20. Sabhyacharak Sathh Punjab in its sole discretion reserves the right to withhold or revoke the title from the winner who is disqualified to fulfil the rules and regulations of the event / Pageant and if at any later stage it be known to the organizer of the Pageant that the conduct of the winner or her character is not worth keeping the award.
- 21. All the names of our Pageants Miss PANJAB, Miss PANJABAN, Miss WORLD PANJABAN have been registered by Government.
- 22. Our organisation is charitable and non-profitable and this project is undertaken just to promote Punjabi culture values & traditions.

NOTE: Prospectus / Entry Forms can be fill / download from website & also available free of cost at our offices. Only colored Forms would be accepted.

ਹਦਾਇਤਾਂ

- 1. ਅੰਤਰਾਸ਼ਟਰੀ ਵਿਲੱਖਣ ਸੁੰਦਰਤਾ ਮੁਕਾਬਲੇ, "ਵਿਸਵ ਪੰਜਾਬਣ" ਅਤੇ ਇਸਦੇ ਹਿਸਾ ਵਜੋਂ ਅਮਰੀਕਾ, ਕੈਨੇਡਾ, ਆਸਟ੍ਰੇਲੀਆ,ਯੂਰੋਪ ਆਦਿ ਦੇਸ਼ਾਂ, ਭਾਰਤ ਦੇ ਸੂਬਿਆਂ ਤੇ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਤੇ ਹੋਣ ਵਾਲੀਆਂ "ਮਿਸ ਪੰਜਾਬਣ"/ "ਮਿਸ ਪੰਜਾਬ" ਖੇਤਰੀ (ਮੁੱਢਲੀਆਂ) ਪ੍ਰਤੀਯੋਗਤਾਵਾਂ ਦੀਆਂ ਮਿਤੀਆਂ, ਸਥਾਨ ਅਤੇ ਹੋਰ ਵਧੇਰੇ ਤਾਜ਼ਾ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਸਾਡੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਡਬਲਯੂ ਡਬਲਯੂ ਡਬਲਯੂ ਡਾਟ ਮਿਸ ਵਰਲਡ ਪੰਜਾਬਣ ਡਾਟ ਇਨ ਤੇ ਫੇਸਬੂਕ ਤੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਹਾਸਲ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ।
- 2. ਕੋਈ ਵੀ ਪ੍ਰਾਰਬੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੋਂ ਅਪਣਾ ਨਾਂਮ ਰਜਿਸਟਰ ਕਰਵਾ ਸਕਦੀ ਹੈ ਤੇ ਫਾਰਮ ਭਰਕੇ ਉਸਦਾ ਪ੍ਰਿੰਟ ਹਾਸਲ ਕਰ ਸਕਦੀ ਹੈ, ਪਰ ਸੰਬੰਧਤ ਖੇਤਰ ਦੇ ਪ੍ਰਾਰਬਨਾ ਪੱਤਰ ਭੇਜਣ ਦੀ ਆਖਰੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਪੂਰੀ ਤਰਾਂ ਮੁਕਮਲ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪੱਤਰ ਸਮੇਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੇ ਸੰਬੰਧਤ ਦਫਤਰ ਭੇਜਣਾ ਵੀ ਅਤੀ ਜਰੂਰੀ ਹੈ। 3. ਜਿਸ ਖੇਤਰ ਵਿਚ ਮੱਢਲੀ ਪਤੀਯੋਗਤਾ ਨਹੀਂ ਹੋ ਰਹੀ ਉਥੋਂ ਵੀ ਪਾਰਥਨਾ ਪੱਤਰ ਭੇਜੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ
- ਤ. ਜਿਸ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਸੁਢਲੀ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗਤਾ ਨਹੀਂ ਹੋ ਰਹੀ ਉਥੇ ਵੀ 'ਪ੍ਰਾਰਬਨਾ ਪਤਰ ਭੱਜ ਜਾਂ ਸਕਦੇ ਹਨ ਚੌਣ-ਕਮੇਟੀ ਇੰਟਰਵੀਊ ਆਦਿ ਉਪਰੰਤ ਇਨ੍ਹਾਂ ਵਿਚੋਂ ਕਿਸੇ ਯੋਗ ਪ੍ਰਾਰਬੀ ਨੂੰ ਮਨੋਨੀਤ ਕਰ ਸਕਦੀ ਹੈ।
- 4. ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਅਪਣੀ ਰਹਾਇਸ ਜਾਂ ਪੜਾਈ / ਨੌਕਰੀ ਵਾਲੇ ਖੇਤਰ ਜਾਂ ਦੋਵਾਂ ਤੋਂ ਇਸ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿਚ ਹਿਸਾ ਲੈ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਹਰ ਖੇਤਰ ਲਈ ਅਲਗ ਪਾਰਥਣਾ ਪਤਰ ਭੇਜਿਆ ਜਾਵੇ।
- 5. ਜਨਮ ਮਿਤੀ / ਰਹਾਇਸ਼ ਆਦਿ ਦੇ ਸਬੂਤਾਂ ਵਜੋਂ ਯੋਗ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀਆਂ ਤਸਦੀਕ ਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀਆਂ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪਤੱਰ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤੀਆ ਜਾਣ।
- 6. ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਚੰਗੇ ਆਚਰਣ ਵਾਲੀ ਹੋਵੇ ਅਤੇ ਉਸ ਵਿਰੁੱਧ ਕਿਤੇ ਵੀ ਅਪਰਾਧਿਕ ਕੇਸ ਨਾ ਚਲਦਾ ਹੋਵੇ।
- 7. ਪ੍ਰਾਰਬੀ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਕਿਸੇ ਮੌਜੂਦਾ ਮੈਂਬਰ ਅਤੇ / ਜਾਂ ਜਿਊਰੀ ਦੇ ਮੈਂਬਰ ਦਾ ਨਜ਼ਦੀਕੀ ਰਿਸ਼ਤੇਦਾਰ ਜਾਂ ਮੁਲਾਜ਼ਮ ਨਾਂ ਹੋਵੇ।
- 8. ਪ੍ਰਾਰਬਨਾ ਪੱਤਰ ਤੇ ਮਾਤਾ ਪਿਤਾ ਦੀ ਇਜਾਜ਼ਤ ਵਜੋਂ ਦੋਹਾਂ ਦੇ ਦਸਤਖਤ ਹੋਣੇ ਜਰੂਰੀ ਹਨ ਅਤੇ ਪ੍ਰਾਰਬਨਾ ਪੱਤਰ ਸਬੰਧਤ ਸੰਸਥਾਂ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ / ਮੁਖੀ ਜਾਂ ਹੋਰ ਕਿਸੇ ਸਰਕਾਰੀ ਗਜ਼ਟਿਡ ਅਧਿਕਾਰੀ /ਨੋਟਰੀ ਪਬਲਿਕ / ਅਧਿਕਾਰਤ ਵਿਅਕਤੀ ਵੱਲੋਂ ਤਸਦੀਕ ਹੋਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।
- 9. ਪ੍ਰਾਰਬੀ ਦੀ ਇਕ ਪਾਸਪੋਰਟ ਸਾਈਜ਼ ਦੀ ਫੋਟੋ ਫਾਰਮ ਤੇ ਨਿਰਧਾਰਤ ਥਾਂ ਲਾਈਜਾਵੇ ਅਤੇ 4"x 6" ਸਾਈਜ਼ ਦੀਆਂ ਦੋ ਫੋਟੋਆਂ, (ਇਕ ਪੂਰੀ ਤੇ ਇਕ ਨੇੜੇ ਦੀ), ਵੱਖਰੇ ਲਿਫਾਫੇ ਵਿਚ ਪਾਕੇ ਪਾਰਥਨਾਂ ਪੱਤਰ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣ।
- 10. ਅਧੂਰੇ ਤੇ ਬਿਨਾਂ ਸਬੰਧਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਵਾਲੇ ਫਾਰਮਾਂ□ਤੇ ਵਿਚਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਚੋਣ ਕਮੇਟੀ ਬਿਨਾਂ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਕੋਈ ਵੀ ਫਾਰਮ ਰੱਦ ਕਰ ਸਕਦੀ ਹੈ।
- 11. ਪ੍ਰਾਰਬੀ / ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀ ਲਈ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਕੋਈ ਦਾਖਲਾ ਫੀਸ ਆਦਿ ਨਹੀਂ ਹੈ।
- 12. ਯੋਗਤਾ ਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆ ਕਰਨ ਵਾਲੀਆਂ ਮੁਟਿਆਰਾਂ ਹੀ ਅਸਲ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਤੇ ਪਰੰਪਰਾਗਤ ਪਹਿਰਾਵੇ ਵਿਚ ਅਪਣੇ ਰੀਜ਼ਨ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿਚ ਹਿਸਾ ਲੈ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ। ਇਸ ਲਈ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਕੋਈ ਸੱਦਾ ਪੱਤਰ ਨਹੀਂ ਭੇਜਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- 13. ਚੋਣ ਕਮੇਟੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰਾਰਬੀ / ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀ ਨੂੰ ਕੋਈ ਕੱਦ, ਉਮਰ ਆਦਿ ਵਿਚ ਛੋਟ ਦੇ ਸਕਦੀ ਹੈ, ਜੇਕਰ ਉਸ ਇਲਾਕੇ ਦਾ ਪ੍ਰਤੀਨਿਧ ਕਰਨ ਲਈ ਕੋਈ ਹੋਰ ਪ੍ਰਾਰਥੀ / ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀ ਨਾਂ ਆਈ / ਚੁਣੀ ਗਈ ਹੋਵੇ।
- 14. ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀਆਂ ਨੂੰ ਇਕ ਜਾਮਨੀ ਦੇਣੀ ਹੋਵੇਗੀ ਅਤੇ ਫਾਈਨਲ ਰੀਹਰਸਿਲ ਲਈ ਕੁੱਝ ਦਿਨ ਇਕੱਠਿਆਂ ਨਿਰਧਾਰਤ ਜਗ੍ਹਾ ਤੇ ਹਾਜ਼ਰ ਰਹਿਣਾ ਹੋਵੇਗਾ।
- 15. ਨਿਯਮ, ਸਰਤਾਂ, ਮਿਤੀਤੇ ਸਥਾਨ ਆਦਿ ਬਿਨਾਂ ਨੋਟਿਸ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਬਦਲਣ / ਰੱਦ ਕਰਨ ਦਾ ਹੱਕ ਸੰਸਥਾ ਪਾਸ ਰਾਖਵਾਂ ਹੈ।
- 16. ਪਹਿਰਾਵਾ ਤੇ ਗਹਿਣੇ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀਆਂ ਦੇ ਆਪਣੇ ਹੋਣਗੇ। ਸਿਰਫ ਡੋਲੀ ਤੇ ਸਵਾਲ-ਜੁਵਾਬ ਦੋਰ ਦਾ ਪਹਿਰਾਵਾ ਸਪਾਸ਼ਰਜ਼ ਵਲੋਂ ਦਿਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- 17. ਨਿਰਣਾਇਕ ਮੰਡਲ ਦੇ ਮੈਂਬਰ ਸੰਸਥਾ ਦੁਆਰਾ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ ਜਿਨਾਂ ਦਾ ਨਿਰਣਾ ਅੰਤਿਮ ਅਤੇ ਸਰਬ-ਪਵਾਨਿਤ ਹੋਵੇਗਾ, ਜਿਸ ਨੂੰ ਚੈਲੇਂਜ਼ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ।
- 18. ਸੈਮੀ ਤੇ ਫਾਈਨਲ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗਤਾ ਸਮੇਂ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀਆਂ ਲਈ ਰਹਿਣ ਅਤੇ ਖਾਣ-ਪੀਣ ਦਾ ਯੋਗ ਪ੍ਰਬੰਧ ਹੋਵੇਗਾ।ਪ੍ਰਤੀਯੋਗਤਾ ਦੌਰਾਨ ਕਿਸੇ ਜਾਨੀ ਮਾਲੀ ਨੁਕਸਾਨ ਦੀ ਜੁੰਮੇਵਾਰੀ ਸੰਸਥਾ ਦੀ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
- 19. ਸ਼ਰਤਾਂ, ਨਿਯਮਾਂ ਤੇ ਆਦੇਸ਼ਾਂ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾਂ ਕਰਨ ਤੇ ਸਿਫਾਰਸ਼ ਕਰਵਾਉਣ ਵਾਲੇ ਪ੍ਰਾਰਬੀ / ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀ ਨੂੰ ਬਿਨਾਂ ਨੋਟਿਸ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗਤਾ ਵਿੱਚ ਹਿੱਸਾ ਲੈਣ ਤੋਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਵੈਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
- 20. ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ਾਂ ਦੇ ਵਿਪਰੀਤ ਕੰਮ ਕਰਨ ਵਾਲੀ ਜਾਂ ਇਸ ਮਹਾਨ ਖਿਤਾਬ ਦੇ ਸਨਮਾਨ ਤੇ ਵਕਾਰ ਨੂੰ ਠੇਸ ਪੁਹੰਚਾਉਣ ਵਾਲੀ ਜੇਤੂ ਪਾਸੋਂ ਕਿਸੇ ਸਮੇਂ ਵੀ ਖਿਤਾਬ ਤੇ ਇਨਾਮ ਵਾਪਸ ਲਏ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।
- 21. ਇਹਨਾਂ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ / ਪ੍ਰਤੀਯੋਗਤਾਵਾਂ "ਮਿਸ ਪੰਜਾਬ", "ਮਿਸ ਪੰਜਾਬਣ" ਅਤੇ "ਮਿਸ ਵਰਲਡ ਪੰਜਾਬਣ" ਆਦਿ ਦੇ ਨਾਂਮ ਤੇ ਲੋਗੋ ਸਬੰਧਤ ਸਰਕਾਰਾਂ ਪਾਸੋਂ ਰਜਿਸਟਰਡ ਹਨ।
- 22. ਇਹ ਸੰਸਥਾ ਉਪਕਾਰੀ ਤੇ ਨਾ-ਮੁਨਾਫੇਵਾਲੀ ਹੈ ਇਸ ਮੁਕਾਬਲੇ ਦਾ ਉਦੇਸ਼ ਪੰਜਾਬੀ ਬੋਲੀ, ਸੱਭਿਆਚਾਰ ਤੇ ਵਿਰਸੇ ਨੂੰ ਪ੍ਰਫੁਲਤ ਕਰਨਾ ਹੈ। ਵਾਤਾਵਰਣ, ਸਮਾਜ ਤੇ ਸੱਭਿਆਚਾਰ ਨੂੰ ਪਰਦੂਸ਼ਨ ਮੁਕਤ ਰਖਣ ਲਈ ਸੰਸਥਾ ਵਲੋਂ ਰੁਖਾਂ ਦੇ ਮਹੱਤਵ, ਭਰੂਣ ਹਤਿਆ, ਨਸ਼ਿਆਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਤੇ ਗੀਤ ਸੰਗੀਤ ਵਿਚ ਵਧ ਰਹੀ ਅਸ਼ਲੀਲਤਾ ਰੋਕਣ ਲਈ ਸਾਡੀ ਸੰਸਥਾ ਵਲੋਂ ਕੈਂਪਾ ਤੇ ਸੈਮੀਨਾਰਾ ਦਾ ਆਯੋਜਿਨ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਗੂੰਗੇ ਬਹਿਰੇ / ਲੋੜਵੰਦ ਗਰੀਬ ਬੱਚਿਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ, ਬੇਸਹਾਰਾ, ਬੀਮਾਰ ਬਜੁਰਗਾਂ / ਕਲਾਕਾਰਾਂ ਦੀ ਸਹਾਇਤਾ ਵੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਨੌਂਟ: ਹੋਰ ਪ੍ਰੋਸਪੈਕਟ / ਪ੍ਰਾਰਬਨਾਂ ਪਤੱਰ ਸਾਡੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੋਂ ਜਾਂ ਸਾਡੇ ਦਫਤਰਾਂ ਤੋਂ ਮੁਫਤ ਹਾਸਲ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ, ਸਿਰਫ ਰੰਗਦਾਰ ਪ੍ਰਾਰਬਨਾਂ ਪੱਤਰ ਹੀ ਪ੍ਰਵਾਨ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।

ELIGIBILITY

- 1. The applicant must be unmarried and of Punjabi Origin regardless of her religion and place of birth.
- 2. The applicant should be between 17 to 27 years
- 3. The applicant's height must be 163 cm / 5' 4" feet or above.
- 4. Priority/ relaxation will be given to the applicants who have held outstanding position in dance, cultural events or any beauty pageant as well as applicants residing / studying out of India.

Miss PANJABAN & Miss PANJAB EVENTS

Preliminary Events "Miss Panjaban" & "Miss Panjab" will Organise at Country level in Abroad, State Level in India and District level in Punjab. Deserved Applicant can be nominated from Region where Pre-event are not conducting. The winners / nominated Girls will participate in the Semi Finals of Miss WORLD PANJABAN.

ROUNDS CRITERION AND SUB TITLES.

SEMI FINAL

1.Beauty & Health round Total marks 120

Miss Beautiful Smile, Beautiful Eyes, Beautiful Hair

- 25 marks a) Features: b) Physical appearance (Vital 25 marks c) Beautiful eyes: 25 marks Stasticts):
- d) Beautiful smile:25 marks
- g) Height: 20 marks (above 5' every half inch =1 mark)
- .Personal Talent round Total marks: 40 Talented Panjaban Performance of exceptional talent may include singing, poem, jokes, mimicry, mono acting, skit etc.: 40 marks
- Total marks: 25 3.Traditional Household round

Dextrous in Household Work

Knowledge & live performance of any act of daily usage related to traditional household work i.e Charkha, Chakki, Madhani, Chhaj and Saag Cheerna, etc.: 25 marks.

- 4.Personality round. Total Marks 40 Miss Brilliant Panjaban Personal Interview of Contestant by Jury
 - a)Personality: 15 Marks b) General knowledge:15 marks
- d) Language Proficiency: 10 marks

FINAL

- 1.Punjabi Bride round Total marks: 50 Miss Beautiful Bride Beauty and elegant presentation of a Punjabi bride.
- a) Beauty & appearance:25 b) Bridal dress-up & ornaments: 25
- 2. Solo Dance round Total marks: 100 Best Dance Performance Solo Punjabi folk dance performance on pre-decided songs.
- a) Dance as per the rhythm: 20 b) Face expressions: 20 marks c) Lips movement: 20 marks
- d) Elegance in the action: 20
- e) Dress and ornaments: 20 marks
- 3. Heritage Quiz Total marks: 50 Most Intelligent Panjaban Contestant draped in modern Punjabi suits sponsored by premier fashion institutes. Self-introduction, dreams desires and ambition of contestant followed by question-answer round.
- a) Right answer of question: 20 b) Right Gidha boli : 20 marks
- c) Confidence and Exclusiveness in the presentation of her dreams, desires and ambition: 10 marks
- **Best in Gidha Performance** 4.Gidha Dance Total marks: 50
- a) Solo performance: 20 marks b)Dress & Ornaments: 20 marks
- c) Group performance: 10 marks

Internal Assessment Total marks: 25 Miss Congeniality On the basis of opinion of colleagues, organisors and others a)Punctuality and discipline: 10 marks

b) Behaviours with others: 10 marks c)Etiquette and manners: 5

ਯੋਗਤਾਵਾਂ

- 1.ਬਿਨੈਕਾਰ ਪੰਜਾਬੀ ਮੂਲ ਦੀ ਅਣ-ਵਿਆਹੀ ਮੂਟਿਆਰ ਹੋਵੇ, ਭਾਂਵੇਂ ਉਹ ਕਿਸੇ ਵੀ ਧਰਮ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਤ ਹੋਵੇ ਜਾਂ ਦਨੀਆਂ ਦੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕੋਨੇ ਵਿਚ ਜਨਮੀ ਜਾਂ ਰਹਿੰਦੀ ਹੋਵੇ ।
- 2.ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੀ ੳਮਰ 17 ਤੋਂ 27 ਸਾਲ ਵਿਚਕਾਰ ਹੋਵੇ।
- 3.ਬਿਨੈਕਾਰ ਦਾ ਕੱਦ 163 ਸੈਂਟੀਮੀਟਰ / 5'-4" ਫਟ ਜਾਂ ਇਸ ਤੋਂ ਵੱਧ ਹੋਵੇ।
- 4.ਗਿੱਧਾ, ਲੋਕ-ਨਾਚ, ਸੱਭਿਆਚਾਰਕ ਤੇ ਸੰਦਰਤਾ ਮਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿਚ ੳਚੱ ਪਜੀਸ਼ਨਾਂ ਲੈਣ ਵਾਲੀਆਂ ਜਾਂ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਵਿਦੇਸ਼ਾਂ ਵਿਚ ਰਹਿਣ / ਪੜਨ / ਨੌਕਰੀ ਕਰਨ ਵਾਲੀਆਂ ਮਟਿਆਰਾਂ ਨੂੰ ਪਾਥਮਿਕਤਾ/ ਉਮਰ ਕੱਦ ਵਿਚ ਰਿਆਇਤ ਦਿਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।

ਮਿਸ ਪੰਜਾਬਣ ਤੇ ਮਿਸ ਪੰਜਾਬ ਮਕਾਬਲੇ

ਪੰਜਾਬੀ ਵਸੋਂ ਵਾਲੇ ਦੇਸ਼ਾਂ, ਭਾਰਤ ਦੇ ਸੂਬਿਆਂ ਤੇ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਹਰ ਇਕ ਜਿਲਾ ਨੂੰ ਇਕ ਖੇਤਰ (ਇਕਾਈ) ਮੰਨਕੇ ਪੰਜਾਬੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ ਮਿਸ ਪੰਜਾਬਣ / ਮਿਸ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਟਾਈਟਲਾਂ ਹੇਠ ਖੇਤਰ ਪੱਧਰੀ ਮਕਾਬਲੇ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣਗੇ ਜਿਨਾਂ ਵਿਚ ਜੇਤ ਰਹੀਆਂ ਮਟਿਆਰਾਂ ਹੀ ਅਗਲੇ ਵਿਸਵ ਪੰਜਾਬਣ" ਮਕਾਬਲੇ ਦੇ ਸੈਮੀਫਾਈਨਲ ਵਿਚ ਅਪਣੇ ਖੇਤਰ ਦੀ ਪਤੀਨਿਧਤਾ ਕਰਨਗੀਆਂ। ਮੁੱਢਲੇ ਮੁਕਾਬਲੇ ਨਾਂ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਖੇਤਰਾਂ ਤੋਂ ਯੋਗ ਮੁਟਿਆਰਾਂ ਮਨੋਨੀਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ ।

ਚੋਣ ਪਕਿਰਿਆ ਅਤੇ ਉਪ-ਖਿਤਾਬ

ਉਪ-ਮਕਾਬਲਾ

(ਕਲ ਅੰਕ 120) 1.ਸਿਹਤ ਤੇ ਸੰਦਰਤਾ

ਮਿਗ–ਨੈਣੀ. ਖਬਸਰਤ ਮਸਕਰਾਹਟ, ਲੰਮ-ਸਲਮੀ ਗਤ ਅ)ਸਰੀਰਕ ਦਿੱਖ : 25 ੳ)ਨੈਣ ਨਕਸ਼ : 25 ੲ)ਖਬਸਰਤ ਅੱਖਾਂ : 25

ਸ)ਖਬਸਰਤ ਮਸਕਰਾਹਟ: 25

ਗ)ਕੱਦ : 20 ਅੰਕ (5 ਫੁੱਟ ਤੋਂ ਵੱਧ ਹਰ ਅੱਧਾ ਇੰਚ=1 ਅੰਕ, ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ 20 ਅੰਕ) 2.ਵਿਸ਼ੇਸ ਪਤਿਭਾ ਦੌਰ (ਕਲ ਅੰਕ 40) ਗਣਵੰਤੀ ਪੰਜਾਬਣ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਹੁਨਰ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਗੀਤ, ਕਵਿਤਾ, ਐਕਟਿੰਗ, ਨਕਲਾਂ, ਚੁਟਕਲਿਆਂ ਆਦਿ ਦੀ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀ ਨਿਪੰਨ ਪੰਜਾਬਣ 3.ਪੰਪਰਾਗਤ ਘਰੇਲ ਕੰਮ (ਕਲ ਅੰਕ 25) ਚਰਖਾ ਕਤੱਣਾਂ, ਚੱਕੀ ਪੀਹਣਾਂ, ਮਧਾਣੀ ਚਲਾਉਣਾਂ, ਸਾਗ ਚੀਰਨਾਂ, ਛੱਜ ਛੱਟਣਾ ਆਦਿ

ਔਰਤਾਂ ਦੇ ਘਰੇਲੂ ਕੰਮਾਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ। 4.ਵਿਅਕਤਿੱਤਵ ਸੰਦਰਤਾ ਦੌਰ (ਕਲ ਅੰਕ 40) ਬਧੀਮਾਨ ਪੰਜਾਬਣ ਜਿਊਰੀ ਦੁਆਰਾ ਪਤੀਯੋਗੀ ਦੀ ਨਿਜੀ ਇੰਟਰਵੀਊ

ੳ)ਸ਼ਖਸੀਅਤ ਸੰਦਰਤਾ :15 ਅ)ਆਮ ਗਿਆਨ:15 ੲ)ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿਚ ਪ੍ਰਵੀਨਤਾ:10

ਮਖ ਮਕਾਬਲਾ

1.ਡੋਲੀ ਦੌਰ (ਕਲ ਅੰਕ 50) ਸੰਦਰ ਲਾੜੀ

ਸੁੰਦਰਤਾ ਤੇ ਪੰਜਾਬਣ ਦੇ ਡੋਲੀ ਤੁਰਨ ਸਮੇਂ ਦਾ ਅੰਦਾਜ਼

ੳ) ਸੰਦਰਤਾ ਤੇ ਸਮੱਚੀ ਦਿੱਖ: 25 ਅ)ਲਾੜੀ ਦਾ ਸਿੰਗਾਰ (ਪਹਿਰਾਵਾ ਤੇ ਗਹਿਣੇ):25

ਉਤੱਮ ਨਾਚ

2.ਪੰਜਾਬੀ ਲੋਕ ਨਾਚ (ਕਲ ਅੰਕ 100) ਪਹਿਲਾਂ ਤੋਂ ਨਿਰਧਾਰਤ ਪੰਜਾਬੀ ਗੀਤ ਉਪਰ ਲੋਕ ਨਾਚ

ਉ)ਤਾਲ ਅਨੁਸਾਰ ਡਾਂਸ :20 ਅ)ਚਿਹਰੇ ਦੇ ਹਾਵ-ਭਾਵ :20 ੲ)ਬੱਲ੍ਹਾਂ ਦੀ ਹਿਲਜੂਲ :20 ਹ)ਪਰੰਪਰਾਗਤ ਪਹਿਰਾਵਾ ਤੇ ਗਹਿਣੇ : 20 ਅੰਕ ਸ)ਨਾਚ ਵਿਚ ਵੰਨ-ਸਵੰਨਤਾ : 20

(ਕਲ ਅੰਕ 50) ਸੱਘੜ-ਸਿਆਣੀ ਪੰਜਾਬਣ 3.ਸਆਲ–ਜਵਾਬ ਦੌਰ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀ ਅਜੋਕੇ ਪੰਜਾਬੀ ਪ੍ਰਯੋਜਿਕ ਪਹਿਰਾਵੇ ਵਿਚ ਸਵੈ-ਜਾਣ-ਪਛਾਣ, ਖਾਹਸ਼ਾਂ, ਮਨੋਰਬ ਤੇ ਅਭਿਲਾਸ਼ਾ ਬਾਰੇ ਦੱਸੇਗੀ ਅਤੇ ਜੱਜਾਂ ਦੇ ਸਵਾਲਾਂ ਤੇ ਗਿੱਧੇ ਦੀ ਬੋਲੀ ਦੇ ਜਵਾਬ ਦੇਵੇਗੀ ੳ)ਸਵਾਲ ਦਾ ਸਹੀ ਜਵਾਬ :20 ਅੰਕ ਅ)ਸਹੀ ਬੋਲੀ :20 ਅੰਕ

ੲ)ਆਤਮ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਤੇ ਸਵੈ-ਜਾਣ ਪਛਾਣ ਸਮੇਂ ਨਵੀਨਤਾ ਤੇ ਵਿਲੱਖਣਤਾ:10 ਅੰਕ ਗਿੱਧਿਆਂ ਦੀ ਰਾਣੀ 4.ਗਿੱਧਾ ਦੌਰ (ਕਲ ਅੰਕ 50)

ਪਰੰਪਰਾਗਤ ਗਿੱਧੇ ਦੀ ਸਾਂਝੀ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀ

ੳ) ਨਿਜੀ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀ:20 ਅ)ਪਹਿਰਾਵਾ ਤੇ ਗਹਿਣੇ:20 ੲ)ਸਾਂਝੀ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀ:10

ਅੰਦਰਨੀ ਮਲਾਂਕਣ (ਕਲ ਅੰਕ 25) ਮਲਾਪੜੀ ਪੰਜਾਬਣ ਸਮਚੀ ਚੌਣ ਪਕਿਆ ਦੌਰਾਨ ਸਹਿਯੋਗੀਆਂ, ਆਯੋਜਿਕਾਂ ਤੇ ਹੋਰ ਸਬੰਧਤ ਲੋਕਾਂ ਦੀ ਰਾਇ g)ਸਮੇਂ ਤੇ ਅਨੁਸ਼ਾਸਨ ਦੀ ਪਾਲਣਾ:10 ਅੰਕ ਅ)ਹੋਰਨਾਂ ਨਾਲ ਵਿਵਿਹਾਰ: 10 ਅੰਕ ੲ)ਲੋਕਾਚਾਰ ਵਿਧੀ ਤੇ ਸ਼ਿਸ਼ਟਾਚਾਰ : 5 ਅੰਕ

ENTRY FORMS COMPLETED IN ALL RESPECTS MAY PLEASE BE SENT TO:

Jasmer Singh Dhatt, Founder & Chairman-Director

Miss WORLD PANJABAN, 16-C, Bhai Randhir Singh Nagar, Ludhiana 141 012(India)

Phones: INDIA: (+91) 98725-45678, 89684-33500, 98883-95083. CANADA: (+1) 416-803-0999, 604-551-4441, 604-671-2575, USA: (+1)661-330-8643. 661-333-2005; AUSTRALIA: (+61) 041--337-7027. 042-231-0807. EUROPE: (+46) 733-806-662. 700-180-786

E-mail: punjaban@missworldpunjaban.in, punjabichairman@gmail.com

http://www.missworldpunjaban.in www.facebook.com/MissWorldPunjabanOnline Skypee: jasmer.singh.dhatt

Designed by : A2Z Solutions, (+91)98760-00321 Printed by : Amson Packers, (+91) 98145-00150

PLEASE NOTE

Now You can Registered yourself by Fill and Submit Entry Form ONLINE Also take Print and Save Entry Form after fill it on website

This Entry Form is valid for all Punjabi girls throughout the world for

Miss AUSTRALIA Panjaban
Miss AMERICA Panjaban
Miss CANADA Panjaban
Miss NZ Panjaban
Miss Europe Panjaban etc
and All other abroad Events / Nominations
Miss Panjaban events of State Lavel of INDIA
&
Miss PANJAB events of Distt. Lavel in Punjab

Only Colored Entry Forms will be accepted.

Print ENTRY FORM on the separate page.

Please keep the Instructions Pages with you and send the next two pages of ENTRY FORM with Relevant Documents and Photos.

Those who Registered their names ONLINE, must send this Form by POST.



HOBBIES please tic

Dance

Chatting

Travelling

any four

Singing

Games

Household Work

ENTRY FORM

The most revered and esteemed award ever given

Space for

recent

Passport size

Photograph

Remarks

Signature Applicant

PUNJABI SONG (female voice) on which you can dance perfectly

Name of Singer / CD



Miss WORLD PANJABAN

(11th exclusive international beauty pageant based on Punjabi Culture)

Height Checked By

FOR OFFICE USE ONLY

Age

TO BE FILLED BY THE APPLICANT (USE CAPITAL LETTERS ONLY) Application for Region Where applicant residing/studing/working											
NAME Fi	irst	Middle	Last		Day	Month		Year		Age	
				BIRTH						+	
NICK NAME ((if any)		Height (ft/inch) Vital Statistics (optional) Weight (Kg)								
	()			Com	plexior		olor	Eye Col	or H	lair Length	
FULL NAME	IN PUNJABI									cm	
FATHER	N	QUALIF	QUALIFICATION (Academic / Professional)								
Occupation				OCCUPATION (Student / service etc.)							
MOTHER	N	ame									
				NATION	NALITY		BIF	RTH PLACE			
Occupation											
Δ	ADDRESS (Re	esidential / Posta	ıl)	INST	FITUTIO	ON / EMPLOYE	R (wher	e studying	/ work	ing)	
	PASSPORT	DETAILS (If any)			CONTACT DETA	AILS				
Number				Mobile							
Issued By				Reside	ence						
Valid upto				Г							

Gidha

Listening Music

Reading Books

Watching TV/Movies

if any (If insuffici	ent space, attach an addit	ional statement)		.,,			
Sr. No.	Nan	ne of Event				Year	Position/Rank	Remarks
If I bec	ome Miss	WORLD PANJABAN						
DECL	ARATIOI	N						
		v e that I am single and Punj	abi origin by birth. I	have no	o objection	for the relea	ase of my photo	graphs / films etc. in any
media	of this Pag	peant. If I am selected for the and regulations of this Pag	ne Grand Finale, I w	ill fulfil a	all formalitie	s as per the	requirements o	f the organisation. I have
I will tal	ke part in a	II the activities of the organ	ising Society withou	ut costs	till the time	of next Pag	eant and will se	rve the Punjabi culture as
		of this organisation. I will twritten consent of the Chai					, music albums,	and stage show etc. only
	р. то. с. та		a.r o. a.no o.ga.r			agaa		
D/	ATE	PLACE			E1	III SIGNA	ATURE OF THE	ADDLICANT
DF	- TIE	TEAGE	7	Г	F.	OLL SIGNA	ATURE OF THE	AFFLICANI
				L				
\/ERIEI	CATION							
		ontents of my above state	ment are true and r	nothing	has been c	oncealed th	erein.	
DA	ATE	PLACE		Г	F	ULL SIGNA	ATURE OF THE	APPLICANT
		TIONS OF FATHER & N						
		objection for our gree to abide by the te					WORLD P	ANJABAN beauty
i agoai		LL SIGNATURE OF MOT		7110 01	ano i agoc		SIGNATURE OF	FATHER
								.,,,,,
		ATIONS OF PRINCIPAI IOTARY PUBLIC	_/ HEAD OF THE	: INSTI	ITUTION (CONCERN	IED (if any) Oi	R ANY GAZETTED
	<u> Littorti</u>	TO THE TOBLE						
Miss				daughte	r of			
Reside	nt of					is personall	y known to me ar	nd she has signed in my
presen	ce. I also d	ertify that the above particu	lars given by her are	true to the	he best of m	y knowledge).	
DATE		PLACE			;	Signature of		d of Institution / GO / NP
							(Rubber Stan	np)
Full Na	ıme		Designation					

DETAILS OF EARLIER GIDHA /FOLK DANCE COMPETITION / BEAUTY CONTEST / ANY OTHER EVENT

ENTRY FORMS COMPLETED IN ALL RESPECTS MAY PLEASE BE SENT TO:

Jasmer Singh Dhatt, Founder & Chairman-Director Miss WORLD PANJABAN, 16-C, Bhai Randhir Singh Nagar, Ludhiana 141 012(India)

Phones: INDIA: (+91) 98725-45678, 89684-33500, 98883-95083, CANADA: (+1) 416-803-0999, 416-669-3234, 604-551-4441,604-671-2575 USA: (+1)661-330-8643, 661-333-2005; AUSTRALIA: (+61) 042-231-0807, 042-231-0807 EUROPE: (+46) 733-806-662, 700-180-786

EMAIL: punjaban@missworldpunjaban.in, punjabichairman@gmail.com

http://www.missworldpunjaban.in www.facebook.com/missworldpunjabanOnline

Organisers:

SABHYACHARAK SATHH PANJAB (Regd.) INDIA
(Abroad Events: Miss AUSTRALIA Panjaban, Miss AMERICA Panjaban, Miss CANADA Punjaban, Miss EUROPE Panjaban Miss NZ Panjaban Etc.)